
ANUNCIO

BOLETÍN Nº 107 - 3 de septiembre de 2010

1.7. Otros

La Mancomunidad de la Comarca de Pamplona ha solicitado de este Departamento que se
someta a información pública el proyecto y la relación de bienes y derechos afectados por las
obras del Proyecto, "Ampliación del Parque Fluvial de la Comarca de Pamplona. Bajo Arga I
(Barañain-Etxauri)".

El Gobierno de Navarra, por Acuerdo de 29 de marzo de 2010, aprobó el "Plan Sectorial de
Incidencia Supramunicipal para la ampliación del Parque Fluvial de la Comarca de Pamplona",
promovido por la Mancomunidad de la Comarca de Pamplona. Dicho Plan tiene por objeto regular
la ampliación del Parque Fluvial del río Arga y sus afluyentes.

Teniendo en cuenta que el citado proyecto fue aprobado por la Mancomunidad de la Comarca de
Pamplona en sesión de la Comisión Permanente de Gobierno de 15 de diciembre de 2009, y que
tal aprobación de proyectos de obras y servicios locales, por tratarse de un servicio público local, y
de conformidad con lo establecido en el artículo 10 de la Ley de Expropiación Forzosa y 215.2 de
la Ley Foral 6/1990, de 2 de julio de la Administración Local de Navarra, lleva implícita la
declaración de utilidad pública y la necesidad de ocupación de los bienes comprendidos en ellos, a
efectos de expropiación forzosa, y pudiendo ejercer la potestad expropiatoria la Comunidad Foral
de Navarra en virtud de lo establecido en el artículo 47.4 de la Ley Foral 6/1990, de 2 de julio, al
radicar los bienes de necesaria ocupación en varios municipios, a petición y en beneficio de la
correspondiente Mancomunidad, procede acceder a lo solicitado.

En consecuencia, con arreglo a lo dispuesto en el artículo 18 de la Ley de Expropiación Forzosa, y
en virtud de las atribuciones reconocidas por el Decreto Foral 121/2007, de 3 de septiembre, por el
que se establece la estructura orgánica del Departamento de Administración Local,

RESUELVO:

1. Comunidad Foral de Navarra

RESOLUCIÓN 476/2010, de 29 de julio, del Director General de
Administración Local, por la que se somete a información pública el
proyecto y la relación de bienes y derechos afectados por las obras del
Proyecto, "Ampliación del Parque Fluvial de la Comarca de Pamplona.
Bajo Arga I (Barañain-Etxauri)".

https://bon.navarra.es/es/boletin/-/sumario/2010/107


1.º Someter a información pública por plazo de quince días el Proyecto, "Ampliación del Parque
Fluvial de la Comarca de Pamplona. Bajo Arga I (Barañain-Etxauri)" y la relación de bienes y
derechos afectados por el mismo, que seguidamente se relacionan, para que, cuantas personas
se consideren afectadas por el referido Proyecto, puedan formular las alegaciones que estimen
oportunas y aportar, por escrito, los datos precisos para rectificar posibles errores de la relación
publicada, que podrán dirigir al Departamento de Administración Local, calle Arrieta número 12-3.ª
planta, 31002 Pamplona, a la Mancomunidad de la Comarca de Pamplona, calle General
Chinchilla número 7 - 31002 Pamplona y al Ayuntamiento de Barañain, Olza y Etxauri.

2.º La presente Resolución, junto con la relación de bienes y derechos afectados, se publicará en
el Boletín Oficial de Navarra, en un diario de la Comunidad Foral y en los Tablones de Anuncios de
los Ayuntamientos de Barañain, Olza y Etxauri, así como en el de la Mancomunidad de la Comarca
de Pamplona, en cuyas sedes los interesados tendrán a su disposición el Proyecto y los planos
parcelarios.

Pamplona, 29 de julio de 2010.-El Director General de Administración Local, Pedro Pegenaute
Garde.

"PROYECTO DE EJECUCIÓN PARA LA AMPLIACIÓN DEL PARQUE FLUVIAL DE
LA COMARCA

DE PAMPLONA-TRAMO BAJO ARGA I (BARAÑAIN-ETXAURI) Y ARAQUIL

Relacion concreta e individualizada de bienes y derechos afectados

FINCA

N.º

PROPIETARIO Y
DOMICILIO

SUPERFICIE
EXP. M2

OCUPACION
TEMPORAL

M2

DATOS CATASTRALES

POL. PARC.
CULTIVO/
DESTINO

TERMINO MUNICIPAL DE BARAÑAIN

BA-01
Mancomunidad de la
Comarca Pamplona

922 1.382 1 723
Improductivo-
Alamedas

General Chinchilla, 7
(Pamplona)

TERMINO MUNICIPAL DE ARAZURI

Ver tabla completa



AR-01 Concejo de Arazuri 2.102 4.104 2 195 Suelo

Santa María, 3
(Arazuri)

AR-02 Concejo de Arazuri 641 862 2 299 Suelo

Santa María, 3
(Arazuri)

AR-03
Wolkswagen Navarra,
S.A.

721 1.494 2 553 Suelo

Polígono Landaben
s/n (Arazuri)

AR-04 Concejo de Arazuri 2.432 1.144 2 295 Suelo

Santa María, 3
(Arazuri)

AR-05
Wolkswagen Navarra,
S.A.

3.568 10.993 2 616 Suelo

Polígono Landaben
s/n (Arazuri)

AR-06
Otamendi Irañeta,
Honorio

1.543 2 165
T. Labor secano-
Pastos

Santa María, 36
(Arazuri)



AR-07 Murillo Agós, José
María

420 2 158 T. Labor secano

San Juan, 46 (Arazuri)

AR-08 Concejo de Arazuri 1.873 2 730
T. Labor secano-
Alamedas

Santa María, 3
(Arazuri)

AR-09 Concejo de Arazuri 72 - 2 727 Alamedas

Santa María, 3
(Arazuri)

AR-10
Ciaurriz Arraiza,
Elena(Arazuri)

411 2150 2 102 T. Labor secano

AR-11 Lara Labiano, Miguel 1.353 1.392 2 279 T. Labor secano

Santa María, 20
(Arazuri)

AR-12
Eguillor Larumbe,
Beatriz

1.147 2.972 2 103 T. Labor secano

Santa María s/n
(Arazuri)

Eguillor Larumbe,
Alfonso



Santa María s/n
(Arazuri)

Eguillor Larumbe,
Luis Jesús

Santa María s/n
(Arazuri)

Eguillor Larumbe,
Andoni

Santa María s/n
(Arazuri)

Eguillor Larumbe,
Miguel Angel

Santa María s/n
(Arazuri)

AR-13
Oroz González,
Francisco Javier

1.990 2.136 2 99 T. Labor secano

Ctra. Etxauri s/n
(Arazuri)

AR-14 Concejo de Arazuri 573 2 91 Soto

Santa María, 3
(Arazuri)

AR-15
Garayoa Larrea,
Santiago

3.856 2.694 2 98 T. Labor secano



San Juan s/n (Arazuri)

AR-16 Nuin Arriaga, Damián 1.375 1.053 2 97 T. Labor secano

San Juan, 24 (Arazuri)

AR-17
Echeverría
Goicoechea, Miguel

1.254 850 2 96
T. Labor secano-
Arbolado diverso

San Juan s/n (Arazuri)

AR-18
Baquedano Oderiz,
Manuel

772 462 2 95
T. Labor secano-
Arbolado diverso

Ctra. Etxauri, 27
(Ororbia)

AR-19
Vilella Echeverría,
Aurelia

71 236 2 61 T. Labor secano

Pza. El Sol, 5 (Ororbia)

AR-20
San Martín Asiain,
María Josefa

805 530 2 94
T. Labor secano-
Arbolado diverso

Santa María s/n
(Arazuri)

AR-21
Huarte Zalba, María
Esperanza

2.207 1.457 2 90 T. Labor secano

San Juan, 10 (Arazuri)



AR-22 Lezaun Labiano, Juan 1.411 949 2 93 T. Labor secano

Santa María, 44
(Arazuri)

AR-23
Marcalain Ardaiz,
Teresa

538 309 2 92 T. Labor secano

San Juan, 30 (Arazuri)

AR-24 Concejo de Arazuri 805 793 2 60
T. Labor secano-
Pastos

Santa María, 3
(Arazuri)

AR-25 Garriz Ezcurra, Jesús 226 470 2 59
T. Labor secano-
Pastos

San Juan, 11 (Ororbia)

AR-26
Oroz González,
Francisco Javier

551 2 183 T. Labor secano

Ctra. Etxauri s/n
(Arazuri)

AR-27
Ciaurriz Arraiza,
Elena(Arazuri)

1.437 2 157 T. Labor secano

AR-28
San Martín Asiain,
María Josefa

3.383 2 156 T. Labor secano



Santa María s/n
(Arazuri)

AR-29 Gomara Rodrigo, Luis 775 2 349 T. Labor secano

San Juan (Arazuri)

TERMINO MUNICIPAL DE ORORBIA

OR-
01

Comunal del Concejo
de Ororbia

3.173 3 183
T. Labor secano-
Pastos

El Angulo, 22
(Ororbia)

OR-
02

Comunal del Concejo
de Ororbia

389 3 184
T. Labor secano-
Pastos

El Angulo, 22
(Ororbia)

OR-
03

Comunal del Concejo
de Ororbia

2.718 3 516
Alamedas-T. Labor
secano- Pastos y

El Angulo, 22
(Ororbia)

Arbolado

OR-
04

Duque de Estrada
Herrero, Ana

724 1.651 3 182 T. Labor secano

Cea Bermudez, 39-3.º
(Madrid)



OR-
05

Comunal del Concejo
de Ororbia

712 880 3 350 Suelo

El Angulo, 22
(Ororbia)

OR-
06

Ezcurra San Martín,
Antonio

99 694 3 359 Suelo

Edurardo Dato, 10
(Madrid)

Ezcurra San Martín,
María Teresa

Estafeta, 35
(Iturmendi)

Ezcurra San Martín,
Isabel

San Juan Bosco, 15-
5.º A (Pamplona)

Ezcurra San Martín,
Micaela

Avda. Central, 5-9.º D
(Barañain)

Ezcurra San Martín,
María Cruz

Fuente del Hierro, 5-
8.º B

Ezcurra San Martín,



María Mercedes

Pza, El Sol, 11
(Ororbia)

OR-
07

Garriz Ezcurra, Jesús 83 455 3 360 Suelo

San Julián, 11
(Ororbia)

OR-
08

Comunal del Concejo
de Ororbia

824 1.045 3 573 Alamedas-Pastos

El Angulo, 22
(Ororbia)

OR-
09

Gil Echavarri, María 3.491 2.599 3 42
T. Labor regadío-
Pastos

Mayor, 4 (Ororbia)

OR-
10

Beroiz Arce, María
Carmen

53 308 3 253 T. Labor secano

Tudela,14-5.º I
(Pamplona)

OR-
11

Beortegui Arrondo,
Miguel

10.415 3.749 3 255
T. Labor secano-
Alamedas-
Improductivo

Monasterio de Irache,
1-9.º C (Pamplona)



Beroiz Arce, María
Carmen

Tudela, 14-5.º I
(Pamplona)

OR-
12

Gil Echavarri, María 1.869 601 3 32
T. Labor secano-
Alamedas-
Improductivo

Mayor, 4 (Ororbia)

OR-
13

San Martín Aniz, Felix
María

1.062 366 3 31
T. Labor secano-
Pastos y Arbolado-

del Puente, 1-1.º
(Ororbia)

Improductivo

OR-
14

Urdaniz Beortegui,
María Rosario

602 254 3 30
T. Labor secano-
Arbolado diverso-

San Julian, 5 (Ororbia) Improductivo

Urdaniz Beortegui,
Miguel

San Julian, 5 (Ororbia)

OR-
15

Ilarraz Urtasun,
Miguel Francisco

1.196 534 3 33
T. Labor secano-
Pastos-
Improductivo

Avda. Roncesvalles, 2
(Huarte)



Ilarraz Urtasun, José
Javier

Avda. Sancho El
Sabio, 24 (Guipúzcoa)

Ilarraz Ustasun, Jesús
María

Alameda del
Boulevard, 25-5.º
izqda. (Guipúzcoa)

OR-
16

Beortegui Arrondo,
Miguel

668 284 3 34
Pastos-Soto-
Improductivo

Monasterio de Iharte,
1-9.º C (Pamplona)

OR-
17

Tellez Barragán, M.ª
Pilar

169 69 3 35 Pastos

Avda. Sancho el
Fuerte, 18-2.º D
(Pamplona)

Martínez Miranda,
Purificación

Avda. Sancho el
Fuerte, 11-3.º izqda.
(Pamplona)

Martínez Zabalza,
Francisco Javier



Avda. Sancho el
Fuerte, 69-4.º D
(Pamplona)

OR-
18

Tellez Barragán, M.ª
Pilar

1.150 528 3 36
Alamedas-T. Labor
regadío-
Improductivo

Avda. Sancho el
Fuerte, 18-2.º D
(Pamplona)

Martínez Miranda,
Purificación

Avda. Sancho el
Fuerte, 11-3.º izqda.
(Pamplona)

Martínez Zabalza,
Francisco Javier

Avda. Sancho el
Fuerte, 69-4.º D
(Pamplona)

OR-
19

Tellez Barragán, M.ª
Pilar

722 358 3 37
Alamedas-T. Labor
regadío-
Improductivo

Avda. Sancho el
Fuerte, 18-2.º D
(Pamplona)

Martínez Miranda,
Purificación



Avda. Sancho el
Fuerte, 11-3.º izqda.
(Pamplona)

Martínez Zabalza,
Francisco Javier

Avda. Sancho el
Fuerte, 69-4.º D
(Pamplona)

OR-
20

Tellez Barragán, M.ª
Pilar

1.077 608 3 38
Alamedas-T. Labor
regadío

Avda. Sancho el
Fuerte, 18-2.º D
(Pamplona)

Martínez Miranda,
Purificación

Avda. Sancho el
Fuerte, 11-3.º izqda.
(Pamplona)

Martínez Zabalza,
Francisco Javier

Avda. Sancho el
Fuerte, 69-4.º D
(Pamplona)

OR-
21

Tellez Barragán, M.ª
Pilar

1.680 629 3 39
Alamedas-T. Labor
regadío-
Improductivo

Avda. Sancho el
Fuerte, 18-2.º D



(Pamplona)

Martínez Miranda,
Purificación

Avda. Sancho el
Fuerte, 11-3.º izqda.
(Pamplona)

Martínez Zabalza,
Francisco Javier

Avda. Sancho el
Fuerte, 69-4.º D
(Pamplona)

OR-
22

Ilarraz Urtasun,
Miguel Francisco

59 3 358 Suelo

Avda. Roncesvalles, 2
(Huarte)

Ilarraz Urtasun, José
Javier

Avda. Sancho El
Sabio, 24 (Guipúzcoa)

Ilarraz Ustasun, Jesús
María

Alameda del
Boulevard, 25-5.º
izqda. (Guipúzcoa)

OR-
23

Aguirre Ochoa, María
Teresa

12 3 357 Suelo



Plaza Obispo Irurita,
5-10.º Izda
(Pamplona)

Fernández San
Martín, Jesús María

Iturrama Nuevo, 2-2.º
C (Pamplona)

Fernández San
Martín, María Jesús

Del Angulo, 6
(Ororbia)

Urdanoz San Martín,
José Ignacio

Pl. Obispo Irurita, 5
(Pamplona)

TERMINO MUNICIPAL DE IBERO

IB-01
Andueza Zabalza,
Carlos

2.235 2.136 4 21 T. Labor secano

Mayor 30 (Izcue)

IB-02
Comunal del Concejo
Ibero (Ibero)

97 34 4 334 Alamedas

IB-03
Comunal del Concejo
Ibero (Ibero)

54 5 4 250 Alamedas



IB-04 Rodrigo Goñi, María
Milagros

1.149 1.035 4 279 T. Labor secano

San Juan, 9 (Ibero)

IB-05
Larumbe Zaro,
Florencia

1.146 1.435 4 262 T. Labor secano

San Juan, 3 (Ibero)

IB-06
Ascunce Díez de
Ulzurrun, Miguel
Antonio

683 787 4 261 T. Labor secano

Avda. Sancho El
Fuerte, 83-2.º C
(Pamplona)

IB-07
Garayoa Larrea,
Santiago

994 869 4 260
T. Labor secano-
Alamedas

San Juan s/n (Arazuri)

IB-08
Hugalde Ibarrola, José
Javier

840 1.166 4 259
T. Labor secano-
Alamedas

Zorroka, 9 (Ibero)

IB-09
Argüelles Goyeneche,
María del Mar

229 304 4 258
T. Labor secano-
Alamedas

Parque Enamorados,
23 (Pamplona)



IB-10 Echarren de Goñi,
Blanca

454 627 4 257 T. Labor secano-
Alamedas

San Juan, 2 (Ibero)

IB-11
Rodrigo Goñi, María
Milagros

914 1.176 4 256
T. Labor secano-
Alamedas

San Juan, 9 (Ibero)

IB-12
Erviti Larumbe,
Miguel

155 227 4 252
T. Labor secano-
Alamedas

Paseo Mokarte, 1
(Artica)

Ilundain Paternain,
Juana María Rosa

Paseo Mokarte, 1
(Artica)

IB-13
Erviti Larumbe,
Miguel

287 1.124 4 251
T. Labor secano-
Alamedas

Paseo Mokarte, 1
(Artica)

Ilundain Paternain,
Juana María Rosa

Paseo Mokarte, 1
(Artica)



IB-14 Comunal del Concejo
Ibero (Ibero)

2.829 4 155 Alamedas-
Construcción

IB-15
Comunal del Concejo
Ibero (Ibero)

112 4 128 Pastos

IB-16
Echeverría
Guerendiain, José
Antonio

291 4 99 T. Labor regadío

Argonga, 1 (Etxauri)

IB-17
Rodrigo Goñi, María
Milagros

329 4 101
T. Labor regadío-
Pastos

San Juan, 9 (Ibero)

IB-18 Elio Gaztelu, Rafael 204 4 102 T. Labor secano

Taconera, 6
(Pamplona)

IB-19
Ascunce Díez de
Ulzurrun, Miguel
Antonio

1.444 4 98
T. Labor regadío-
Pastos

Avda. Sancho El
Fuerte, 83-2.º C
(Pamplona)

IB-20
Beortegui Arrondo,
Javier

78 4 254 T. Labor secano



San Juan, 27 (Ibero)

IB-21
Beortegui Arrondo,
Javier

188 4 253 T. Labor secano

San Juan, 27 (Ibero)

TERMINO MUNICIPAL DE ETXAURI

ET-01
Navascués Irujo,
Miguel Enrique

113 2 538 Pastos-Suelo

El Soto, 5 (Etxauri)

ET-02
Comunal del
Ayuntamiento de
Etxauri

532 2 312 Patos

Plaza Francisca
Salinas, 1 (Etxauri)

ET-03 Larumbe Astíz, Emilia 225 2 310
T. Labor secano-
Pastos

Calvario 3, (Etxauri)

ET-04
Ruiz Mariezcurrena,
Pedro José

339 2 311 T. Labor secano

Monasterio de Urdax,
16-6.º B (Pamplona)

ET-05 Balda Ansoain, Isabel 13 2 302 T. Labor regadío



San Quiriaco, 5
(Etxauri)

ET-06
Ruiz Mariezcurrena,
Pedro José

208 456 2 125
T. Labor regadío-
Pastos

Monasterio de Urdax,
16-6.º B (Pamplona)

ET-11
Comunal del
Ayuntamiento de
Etxauri

3.486 246 2 245 Alamedas

Plaza Francisca
Salinas, 1 (Etxauri)

ET-12
Comunidad Foral de
Navarra (Economía y
Hacienda)

1.221 3.874 2 571 T. Labor secano

Avda. Carlos III, 4-6.º
(Pamplona)

ET-13 Labiano Irujo, Benito 217 872 2 243
Frutales en
regadío

Santa Eulalia, 5
(Etxauri)

ET-14
Jaunsaras
Mariezcurrena,
Fernando José

160 2 242
Frutales en
regadío

Tr. Francisco Alesón,
2-7.º A (Pamplona)



ET-15
Jaunsaras
Mariezcurrena,
Fernando José

231 2 241
Frutales en
regadío

Tr. Francisco Alesón,
2-7.º A (Pamplona)

ET-16
Jaunsaras
Mariezcurrena,
Fernando José

209 2 237
Frutales en
regadío

Tr. Francisco Alesón,
2-7.º A (Pamplona)

ET-17 Andueza Oses, Ion 192 2 234 Nogales-Alamedas

Antonio Izu,9 (Etxauri)

Andueza Oses,
Antonio María

El Soto, 9 (Etxauri)

ET-18
Comunidad Foral de
Navarra (P. Forestal)

670 4.910 2 231
T. Labor regadío-
Alameda-Arbolado

Tudela, 20
(Pamplona)

diverso-Pastos y
arbolado

ET-19 Zoco Izu, María Jesús 457 296 2 233 Pastos

Monasterio de Irache,
47-10.º C (Pamplona)



Zoco Izu, Teresa
Paola

Monasterio de Irache,
47-10.º C (Pamplona)

Zoco Izu, María
Edurne

Monasterio de Irache,
47-10.º C (Pamplona)

ET-20
Pérez Yague, María
Angeles

184 2 232 Pastos y arbolado

Avda. Sanz Gadea, 11-
3.º C (Teruel)

ET-21
Navascués Irujo, Juan
Luis

1.939 2 348 T. Labor secano

Plaza Mayor, 2 A
(Etxauri)

ET-22
Garde Garde, Juan
José

92 2 592 T. Labor secano

Monasterio Aberin, 4-
7.º B (Pamplona)

ET-23
Navascués Aoiz,
María Angeles

354 2 253 T. labor regadío-

Plaza Mayor, 22-1.º A
(Etxauri)



ET-24
Pérez-Zabalza
Martínez-Arizala,
Ricarda

104 2 262
T. Labor secano-
Pastos

Abadía, 6 (Etxauri)

ET-25
Olangua Beortegui,
Pedro

99 2 261
Frutales en
regadío

Antonio Izu, 1
(Etxauri)

ET-26
Ibáñez de Esteban,
Asunción

85 2 259 T. Labor regadío

Argonga, 3 (Etxauri)

ET-27
Olangua Beortegui,
Pedro

319 2 256
Frutales en
regadío

Antonio Izu, 1
(Etxauri)

ET-28
Belloso Olangua,
María Cruz

1.437 2 191
T. Labor secano-
Pastos

Abejeras, 8-3.º Izda
(Pamplona)

ET-29 Huarte Astiz, Santiago 350 2 244
Frutales en
regadío

Plaza Mayor, 16



F1013034

Código del anuncio: F1013034


